
22. juulil toimus Metsamaal 
esimene Kihnu Kogupere 
Pidu. Viie tunni jooksul jätkus 
tegevust kõigile alates päris 
pisikestest lastest kuni täis-
kasvanuteni.

Meile oli külla tulnud Pipi 
aka Ille Palusalu, kes mängis 
lastega erinevaid mänge ning 
kellega koos lauldi ja trallitati.

Lisaks oli suuremate lastega 
mürama ja matkama tulnud 
Piltsberg. Kel energiat ülearu 
oli, sai selle kindlasti kuluta-
tud.

Terve päeva jooksul oli või-
malik endale salvrätitehnikas 
latern meisterdada. Neid oli 
meile õpetama tulnud Kristel 
Kallau. Õpituba osutus väga 
populaarseks – ürituse algu-
sest kuni päris lõpuni välja oli 
lauatagune nobenäppe täis.

Lisaks sai Kuraga Elvi ja 
Roberti Marta juhendamisel 
Kihnu riideid selga panna ja 
pilti teha. Meie tragide eakate 
eestvedamisel õpiti selgeks ka 
üsna mitu vana kihnu mängu.

Väga menukaks osutusid 
Piip ja Tuut etendused, mille 
ajal nii lapsed kui täiskasvanud 
kõva häälega naerda lagistasid. 

Päeva teises pooles said kõik 
huvilised Noodi Mirjami ja 
Uue-Matu Anni juhendami-
sel sõbrale südametega sõbra-
paela punuda. Toimus ka Kih-
nu Pillilaste kontsert ja Kihnu 
tantsu õpituba. 

Rõõm oli näha ka nende 
noorte ettevõtlikkust, kes oma 
jääjoogi ja pehme jäätisega 
kauplema tulid.

Oleme saanud siiani väga 

positiivset tagasisidet ja ole-
me siiralt tänulikud, et nii pal-
ju peresid üritusest osa võttis 
ning kohtumiseni taas järgmi-
sel aastal! 

Uiõ-Kuraga Mari ja 
Kaerametsa Ave

VÄLJAANDJA KIHNU VALLAVALITSUS

Fotod: Pille-Riin Pihlak
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A
prilli lõpus külastasi-
me Erasmus+ projek-
ti “UNESCO kultuu-

riruumide võrgustik” raames 
Portugali, täpsemalt Idanha-a-
Nova omavalitsust – rikkaliku 
pärimusega piirkonda, kuhu 
turistid just eriti tihti ei satu.

Programm oli väga sisukas 
ja vaid mõne Portugalis vee-
detud päeva jooksul saime osa 
üsna suurest osast selle piir-
konna pärimusest, eripära-
dest, muredest ja rõõmudest. 
Tutvusime mitmete rahvuspil-
lide-, -laulude ja kommetega.

Esimesel päeval külastasi-
me Proenca-a-Velha külakest 
ja seal asuvat oliiviistanduse 
muuseumi. Kohalik folkloo-
rirühm tegi esitluse oliivide 
korjamise protsessist ja sin-
na juurde kuuluvatest tradit-
sioonidest ning saime kuulda 
kohaliku rahvuspilli adufe ehk 
raamtrummi kontserti. Ole-
muselt ja ülesehituselt meenu-
tas see meie Mõnu talu esine-
misi: kohalikud kombed ja lau-
lud põimitud üheks tervikuks.

Saime tutvuda vanade oliivi-
presside ja tööprotsessidega 
oliivide korjamisest kuni olii-
võli valmimiseni.

Sealt edasi liikusime Mon-
fortinho külla, kus toimus 
traditsiooniline lihavõttepü-
hade järgne söömaaeg ehk 
Bodo. Bodo toimub igal aas-
tal 10 päeva peale lihavõttepü-
hi ja kestab kokku kolm päe-
va. Tegemist on üsna vaese 

külaga ja kord aastas korralda-
vad piirkonna jõukamad ela-
nikud kogu külarahvale ühise 
söömaaja, kuhu lisaks umbes 
180-le kohalikule elanikule on 
oodatud ka külalised, kes neil 
päevil külakesse satuvad. Kok-
ku tehakse süüa umbes 1000-
le inimesele ning sel aastal 
ohverdati selleks 68 lammast.

Keset kivist tänavat oli süü-
datud meetrite pikkune lõke, 
millel malmist jalgadel pada-
dega hautati suurtes kogustes 
lambaliha. Elanikud ja küla-
lised olid kogunenud koha-

likku kogudusehoonesse, kus 
pikkade laudade taga ühiselt 
pidurooga nauditi.

Meid juhatati pisikesse taha-
ruumi, kus ühise pika laua taga 
ka meile seda pidusööki paku-
ti. Menüüs kikerherne-maka-
roni supp, hautatud lambaliha 
ja vein.

Järgmiseks piirkonnaks oli 
Zebreira, kus tutvustati mei-
le rahvuspilli  zamburra. Väga 
omapärane ja korralikult nalja 
pakkunud rahvuspill!

Sealt sõitsime tagasi Idan-
ha-a-Novasse, kus saime tut-
vuda raamtrummi ehk adufe 
valmistamisega ning igaüks 
sai proovida ka selle pilli män-
gimist – pealtnäha lihtne, aga 
tegelikkuses vajab ikka harju-
tamist, enne kui sealt õige heli 
ja rütmi kätte saab.

Päeva lõpetasime õhtusöögi-
ga Oledo linnas.

Teine päev algas mitmetun-
nise jalgsimatkaga läbi ajaloo-
lise Monsanto mägiküla sama-
nimelise mäe tippu. Tegemist 
on Portugali ühe tuntuima 
vaatamisväärsusega. Külas 
elab umbes 40 inimest, seal 
on osaliselt filmitud „Game 
of Thrones“ ja „House of Dra-
gons“ ning see on nimetatud 
kõige portugalipärasemaks 
Portugali külaks.

Monsanto oma imeliste 
panoraamvaadete, looduslä-
hedase arhitektuuri ja hiiglas-
likke graniitkivirahnudega oli 
selle reisi tõeline pärl.

Järgmisena külastasime pisi-
kest Monsanto kooli. Mõned 
aastad tagasi tahtis riik õpilas-
te puuduse tõttu kooli sulge-
da, kuid omavalitsus oli tuge-
valt selle vastu ning peale pik-
ka võitlust jäi kool siiski ava-
tuks ja täna õpib koolis ligi 30 
last erinevatest riikidest.

Imeline Portugal!

Neljapäeval 3. augustil kell 19 projekti 

"Erasmus +, UNESCO kultuuriruumide võrgustiku"

kokkuvõttev  esitlus.

Ootame kuulama kõiki kihnlasi.

Kohale ootame ka läbi aastate projektis osalenud 

kihnlasi, et saame koos muljetada ja kogemusi jagada!

Kokkusaamine toimub Metsamaa Pärimustalus 

Kihnu Pillilaagri raames.
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Esmalt tutvustati kooli juu-
res meile veel üht rahvuspil-
li nimega palheta, kuid vihma 
tõttu jäi see tutvus üürikeseks 
ja suundusime klassiruumi. 
Seal saime veelkord kuulda 
pillimängu – seekord mängi-
sid adufel Monsanto kooli kõi-
ge pisemad õpilased. Nimelt 
õpetatakse Idanha-a-Nova 
koolides lisaks riiklikus õppe-
kavas olevale muusikaõpetu-
sele ka traditsioonilisi pille. 
Milline äratundmine ja sarna-
sus Kihnu pilliõppega!

Kava järgi pidime järgmise-
na külastama kohalikku talu-
meest, kes toodab traditsioo-
nilisel viisil oliiviõli nii, nagu 
tehti seda sajandeid taga-
si – ilma masinate ja väetis-
teta, abiks vaid lambad ja ise-
enda töökad käed. Kuid jär-
jest tugevnev vihmasadu seda 
seekord külastada ei võimal-
danud.

Ka järgmise koha, Idanha-
a-Velha (ehk Vana-Idanha), 
külastus jäi just vihmasaju tõt-
tu üsna lühikeseks. Tegu on 
ürgvana linnaga, mille täpset 
vanust ei tea keegi. Kogunesi-
me sealses katedraalis, kus läks 
lahti üks korralik tantsu õpitu-
ba – õpetati üksteisele kodu-
riigi tuntumaid tantse. Väljast 
vihma käest tulles sai nahava-
he korralikult soojaks.

Vahepeal oli seesama kohalik 
talumees haaranud kaasa paar 
kasti omatehtud oliiviõli ja tul-
nud nendega katedraali kõrval 
asuvasse oliivitööstuse muu-
seumisse, kus ta rääkis lühidalt 
töötlemisprotsessist, misjärel 
saime seda mahedalt toodetud 

õli ka maitsta  – koos värske ja 
ülipehme saiaga muidugi. See-
järel tehti soovijatele kiire tuur 
linnas. Kuna keegi kihnlas-
test ei olnud jahedaks ilmaks 
ja vihmasajuks valmistunud, 
siis jooksime nukralt seljataha 
vaadates kiirelt bussi sooja.

Õhtu lõpetasime restora-
nis Vana Kool. Kui esime-
sel päeval pakuti meile valda-
valt just selle piirkonna tradit-
sioonilisi toite, siis teise päe-
va õhtuks on menüü oluliselt 
rikkalikum – järjest enam oli 
menüüs Portugali rahvustoi-
te ja lisaks riisile, lambaliha-
le ja kikerherne supile paku-
ti ka kartulit, sealiha, oliive 
ja värsket salatit. Nagu igal 
eelneval söögikorral esita-
sid ka sel korral riikide esin-
dajad kordamööda oma rah-
valaule. Kuid lisaks laulmise-
le lükati sel korral lauad seina 
äärde ja algas tõeline tantsu-
maraton.

Kolmas päev algas taaskord 
matkaga, aga seekord mitte 
kõrgustesse, vaid alla, süga-
vasse orgu. Külastasime Pen-
ha Garcias asuvat UNESCO 
nimistusse kuuluvat Naturtejo 
geoparki, mille imelistest vaa-
detest me taaskord täielikult 
võlutud olime.

Nii Monsanto, kui ka Natur-
tejo lummavaid vaateid nauti-
des arutasime ikka kambake-
si, et ei tea, kas sealsed elani-
kud oleksid meie männimet-
si nähes sama suures elevuses, 
kui meie seal olime. Tõenäo-
liselt oleksid küll! On ju nei-
le mäed ja orud tavalised, aga 

sellised metsi nagu meil, ei näe 
nad iga päev.

Ka sel päeval saime kuulda 
rahvuspilli adufe mängu, kui 
kohaliku pisikese poe pida-
ja esitas meile oma armsa ja 
vaikse inglihäälega mõned 
laulud, samal ajal raamtrum-
mi mängides. Kuna tal oli just 
samal päeval ka sünnipäev, siis 
laulsime kogu reisiseltskon-
naga talle sealsamas ka sün-
nipäevalaulu, sealsed kitsad 
kivised tänavad vastu kajamas. 
Õnneks oli kotis kaasas kin-

gituseks üks Kihnu säärepael, 
mille üle sünnipäevalapsel hea 
meel oli.

Peale lõunasööki läksime 
taaskord Monfortinhosse, kus 
osad meist külastasid sealseid 
terme ja teised avastasid omal 
käel ümbruskonda.

Kuigi olime vaid viie kilo-
meetri kaugusel Monfortinho 
keskusest, kus esimesel päeval 
kogu külarahvaga lõunat sõi-
me, oli kontrast kahe piirkon-
na vahel väga suur – vaikus 
ja pikad inimtühjad tänavad. 

Fotod: Silvia Soide
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Nägime liikumas vaid üksi-
kuid kohalikke, aga samas oli 
külake puhas ja hoolitsetud, 
palli- ja mänguväljakud korda 
tehtud. Keset pealtnäha inim-
tühja külakest leidsime kau-
bamaja, mis oli juba elamus 
omaette. Sõnadega seda ehe-
dalt edasi anda ei oskagi, aga 
kuna reisi programm oli väga 
tihe ja kohalikku käsitööd lei-
da üsna keeruline, siis oli-
me sattunud paradiisi – riiu-
lite kaupa kohalikku toodan-
gut alates magnetitest kuni 
nõude ja lillepottideni välja. 
Lisaks natuke ka toidukaupa ja 
muud majapidamiskaupa, mis 
tähendab, et tegemist oli kor-
raga nii kohaliku toidupoe, kui 
ka suveniiripoega (või pigem 
suveniirikaubamajaga).

Monfortinho termid asu-
vad Ergese jõe kaldal, mis asub 
täpselt Portugali ja Hispaania 
piiril. Seega olime sõna otseses 
mõttes kiviviske kaugusel His-
paaniast.

Termide külastus oli elamus 
omaette. Kui ootasime Eesti 

mõistes spaa-külastust erine-
vate saunade ja vannide-bas-
seinidega, siis tegelikkuses oli 
tegu rohkem sanatooriumiga. 
Meile tehti ekskursioon läbi 
maja mitme korruse – pik-
kadest koridoridest avane-
sid uksed väikestesse kabinet-
tidesse, kus olid ühe-inimese 
vannid. Maja peale oli siiski 
ka üks suurem bassein, kus oli 
võimalik kohustuslike vanni-
mütsidega supelda.

Meie reisi kolmas päev lõp-
pes Monfortinho restoranis 
Clube de Tiro. Kui kõhud olid 
head-paremat taaskord täis 
söödud, esines meile koha-
lik seeniorite orkester. Tege-
mist oli eakatega, kes olid pilli 
mänginud ainult mõned kuud, 
„kogenenumad“ paar aastat. 
Kuigi esialgu pidi esitlusele 
tulema vaid paar pillilugu, siis 
see ehedus ja tahe pilli män-
gida oli meie reisiseltskonna 
jaoks niivõrd köitev, et kuida-
gi ei saanud me lasta neil pille 
käest panna. Nii veniski nende 
kontsert lõpuks umbes tunni 

pikkuseks – nemad muudkui 
mängimas ning meie tantsi-
mas ning lõputute aplausidega 
neid tunnustades ja tänades. 
Jällegi üks tore idee ka Kihnu 
– pilliõpe ei pea olema vaid 
lastele, pilliõppega alustada ja 
kokku mängida võib ka küp-
semas eas.

Meie viimane reisipäev algas 
Idanha-a-Nova kultuurikes-
kuses, kus sealne linnapea ja 
valitsuse esindaja tegi ülevaate 
piirkonna käekäigust – nende 
muredest ja rõõmudest, või-
tudest ja katsumustest. Selles 
ettekandes oli palju äratund-
mist. Piirkond, mis oma terri-
tooriumilt on justkui suur, aga 
elanike arvu poolest nii väike. 
Piirkond, mis seisab igapäe-
vaselt silmitsi sarnaste mure-
dega, millega meiegi Kihnus 
– asukoht pealinnast kau-
gel, noored lahkuvad, elanik-
kond vananeb, töökohti napib. 
Samas on sealsed elanikud 
väga kokkuhoidvad ja valmis 
kõigeks, et elu selles piirkon-

nas säilitada.
Ka selle päeva üks osa oli  

adufe kontsert. Lisaks selle-
le, et tegemist on rahvuspilli-
ga, on see ühtlasi ka selle piir-
konna sümbol, mida turunda-
miseks väga laialdaselt kasu-
tatakse. Kontserdi järgmine 
osa oli kohalike noortekoori a 
cappella etteaste. Nende või-
mekus võttis meid sõna otse-
ses mõttes tummaks! Erilise 
elamuse osaks saime aga siis, 
kui see sama koor end meie 
reisiseltskonna vahele pik-
kis ning järgmine mitmehääl-
ne muusikapala esitlusele tuli. 
Väljend „muusika sees olemi-
ne“ sai meie jaoks uue tähen-
duse, sest just nii me ennast 
tundsime – igast küljest muu-
sikaga ümbritsetud. Loomuli-
kult palusime me valju ja lõp-
pematu aplausiga seda etteas-
tet korrata.

Peale kontserti oli aeg käised 
üles käärida, sest algas kohali-
ke küpsiste töötuba. 

Nende küpsiste retsept 
ja valmistamine oli samu-
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Jaanipäeval kütsime sauna-aasta auks Metsamaa suitsusau-
na kuumaks ja tantsisime enne leili nahad kihnu tantsudega 

palavaks. Värsked vihad valmisid Roberti Marta ja Kuraga Elvi 
mahlakate pajatuste saatel. 

Olid ilusad pühad, aitäh kõigile osalejatele!

 Pühädesaun Metsamaal

KIHNU VALLAVALITSUSES

 SAle Kihnu Kultuuriruum anti luba korraldada 7.-9. juuli-
ni üritus Kihnu Mere Pidu.
 Nõustuti Laose-Mihkli (Lemsi küla) jagamisega kaheks: 
koha-aadressideks määrati Laose-Mihkli ja Jahekara, sihtots-
tarveteks 100% maatulundusmaa.
 Puudega isikutele eraldati tervisekeskuses eluruum ja mää-
rati igaühe igakuine tasu.
 Väljaspool kodu osutatava ööpäevaringse üldhooldustee-
nuse hoolduskulude tasumise piirmääraks kehtestati alates 
01.07.2023 kuni 600 eurot ühe teenuse saaja kohta kuus.
 Kihnu Kooli lasteaia lahtiolekuajaks kehtestati ajutiselt alates 
01. juulist- 04. augustini 2023 9.15-17.15.
 Enefit Connect OÜ kasuks seati isiklik kasutusõigus valla-
le kuuluvatele kinnisasjadele: Haigla-Lõpe-Vanarahvamaja tee, 
Pritsu-palu tee L2, Haigla-Lõpe-Vanarahvamaja tee ja Vanarah-
vamaja tee.
 Haigla- Lõpe-Vanarahvamaja tee kinnistule seati Enefit Con-
nect OÜ kasuks tähtajatu sundvaldus rajatava elektroonilise 
side kaabli kaitsevööndi ulatuses ligikaudu 9m², eesmärgiks uue 
elektrooonilise side maaliini ehitamise, omamine, majandami-

ne. Kaitsevöönd 1m mõlemale poole liini äärmisest kaablist.
 Palu kinnistule seati tähtajatu sundvaldus rajatava elektroo-
nilise side kaabli kaitsevööndi ulatuses ligikaudu 29 m², ees-
märgiks uue elektrooonilise side maaliini ehitamise, omamine, 
majandamine. Kaitsevöönd 1m mõlemale poole liini äärmisest 
kaablist.
 Määrati Kihnu Vallavalitsuse poolt tasutav, väljaspool kodu 
osutataval ööpäevaringsel üldhooldusteenusel olevate isikute 
igakuine hoolduskulu.
 Rooslaiu talu OÜ-le  anti luba korraldada 4. augustil Roos-
laiu hoovis simman. Algus 19.00.
 Nõustuti Tumadu jagamisega kolmeks. Koha-aadressideks 
määrati Tumadu, Tuule ja Ritsika, maa sihtotstarbeks kõigil 
100% elamumaa.
 Keelduti täisealisele isikule hooldaja määramisest.
 Eraldati eluruum tervisekeskuses ja määrati igakuine tasu.
 Kuulutati välja konkurss Kihnu Rahvamaja juhataja vaba 
ametikoha täitmiseks. Tähtajaks 3. august.

ti elamus omaette  – nii taig-
na segajat kui ka rullijat tuli 
vahetada, sest ainuüksi taig-
nast tõusvate alkoholi lõhna-
de sees pikalt viibimisest võis 
pagari rollis olija kerge vine 
alla jääda. Lisaks tavapäras-
tele küpsisetaigna koostisosa-
dele (jahu, suhkur, sool) tuli 
taignasse lisada ka pool liitrit 
valget veini, pool liitrit pus-
karit ja üks liiter oliiviõli ning 
maitseks veidi kaneeli. Loo-
mulikult saime me need küp-
sised ka kambapeale ära süüa 
- kahjuks või õnneks ei olnud 
taigansse lisatud suurest alko-
holikogusest järel muud, kui 
vaid õrn aimatav maitse.

Seejärel oli reisi lõpp juba 
paistmas. Tundsime korra-
ga nii rõõmu kui ka kurbust. 
Rõõmu, sest saadud kogemu-
sed ja emotsioonid olid hin-
damatud. Kurbust, sest avas-
tada ja kogeda oleks olnud 
veel nii palju.

Käes oli aeg pidulikuks lõu-
nasöögiks restoranis Helana, 
kus jagati osalejatele tunnis-
tused ning külalisriigid täna-
sid laulu ja kingitustega võõ-
rustajariigi esindajaid. Aitäh 
veelkord, Paulo, Filipe, Danie-
la, João ja Valter  niivõrd sooja 
vastuvõtu eest!

Viimasena külastasime veel 

imepisikest Santuario da Sen-
hora do Almortão külakest, 
kus tähistati selle piirkonna 
suurima ja tähtsaima püha, 
Almortão Jumalaema Palve-
rännaku, eelõhtut. Toimub 
ühine söömaaeg ja hiigelsuur 
laat, kust leiab kõike - puu- ja 
köögivilju, kiirtoitu, kohalik-
ku juustu ja vorsti, käsitööd, 
majapidamistarbeid, riideid, 
ehteid jne.

Öist palverännakut sealses-
se kabelisse me kahjuks näha 
ei saanud, sest pidime enne 
lahkuma, et jõuda varahom-
mikul väljuvale lennukile.

Oleme äärmiselt tänuli-
kud, et saime külastada just 
seda Portugali piirkonda. Sai-
me osa ühe väikese piirkon-
na igapäevaelust ja nauti-
da maitseelamusi vaesema-
te piirkondade rahvustoitu-
dest kuni tänapäevase rikka-
liku rahvusköögini välja. Sai-
me osa portugallaste lõputust 
külalislahkusest, nautida ime-
lisi vaateid ning süüa otse puu 
otsast apelsine ja sidruneid, 
nii palju kui jaksasime.

Kõike nähtut ja kogetut 
paberile pannes tekib suur 
igatsus ja soov seda kõike 
veelkord näha ja kogeda.

Obrigado, Portugal!
Obrigado, Idanha-a-Nova!

Kaerametsa Ave
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N
eed kihnlased, kes on 
selleks suveks oma 
raadiod kruttinud 

Kuku Raadio lainepikkuse-
le ning alustavad pühapäeva 
hommikut Kihnu Käräkar-
biga, aimavad juba, et pea-
gi jõuab avatud mikrofon iga-
üheni, kes elab Kihnu mere-
pargis ning muretseb meie 
saarestiku looduse pärast.

Mitte üksnes angerjad, vaid 
ka kümned linnuliigid ning 
paljud erinevad haruldased 
taimed on kadunud. Kas Kih-
nu merepark täieneb tulevi-
kus ainult läbirändavate turis-
tiliikidega või suudame siiski 
tagasi meelitada kjärrid, kar-
jamua kanad, persjalad, ruõ-
maja konnad, pringlid, piäst-
liksilmäd, jumalasõrmõd ning 
paelud-paelud entsed liigid?

Kaks aastakümmet tagasi 
käis Pärnu Filmifestivali küla-
line Noriko Aikawa, UNESCO 
(ÜRO hariduse-, teaduse- ja 
kultuuriorganisatsiooni) päri-
muskultuuride osakonna 
juhataja, kahepäevasel mat-
kal Kihnus ning soovitas esita-
da inimkonna vaimse kultuuri 
nimistusse mitte üksnes kihnu 
pulmakombed, vaid kogu saa-
restiku looduse ja siinsed ela-
tusalad. Praegu on kihnu kul-
tuur UNESCO vihmavarju 
all, aga loodus on välja jäänud. 
Traditsioonilised elatusalad on 
kaduviku äärel.

Kihnu merepargi laidudel ja 
saartel kehtivad piirangud ei 
arvesta üldse kihnu kultuuri 
omapära ega traditsioonide-
ga. Looduslik tasakaal ja kõrge 
liigirikkus oli siinsete inimes-
te teadliku tegevuse vili. Nüüd 

oleme olukorras, kus agressor-
liigilt –kormonautidelt– oku-
peeritud territooriumide taga-
sisaamiseks ei anna seadus-
andja luba.

Me mäletame aegu, kui lai-
dudel elasid suvel vanemad 
mehed, kes hoidsid seal linnu-
riiki ning püüdsid kala. Lääne 
Veera mäletab oma vanaisa, 
kelle sängi alla Sangelaiu koios 
tegi pesa vaeras... Inimene 
austas loodust ja linnud vasta-
sid tänuga.

Sihtasutuse Kihnu Kultuu-
ri Instituudi põhikiri näeb ühe 
oma peaülesandena Kihnu 
saarestiku looduse teaduspõ-
hist uurimist ning elurikku-
se taastamist. Eks seepärast 
olemegi tunnustatud teadlas-
te abiga koostanud „Kihnlase 
loodusraamatu“, kuhu Kihnu 
poisid-tüdrukud kogusid ka 

hulgaliselt esivanemate päri-
musi.

Kutsume pühapäevaks, 13. 
augustiks kella 14ks Kihnu 

Liivi lahe meretuulepargi 
elektriühenduste riigi eripla-
neeringu lähteseisukohtade 
ja mõjude hindamise prog-
rammi avalik väljapanek ja 
arutelud on tulekul, kuigi asu-
koha otsimiseni läheb veel 
aega.

Võtkem seda artiklit kui eel-
teavitust, sest planeerimissea-
dus näeb ette ametliku prot-
seduuri planeeringuid puudu-
tavate avalike väljapanekute ja 
arutelude toimumise kohta. 

Kuigi planeerimise sisulist 
poolt puudutav õigusruum ei 
ole vahepeal muutunud, siis 
muutunud on valitsusesisene 
tööjaotus ja seetõttu tuleb rii-
gipoolset ruumilise planeeri-
mise informatsiooni edaspidi 
jälgida Regionaal- ja Põlluma-
jandusministeeriumi kodu-
lehel. 

Käesoleva Liivi lahe mere-
tuulepargi elektriühenduste 
eriplaneeringu puhul anna-
vad planeeringu korraldajad 
endast parima, et informat-
sioon huvitatuteni jõuaks. 

Seetõttu kasutame ka oma-
valitsuste kodulehti ja valdade-
linnade teisi meediavõimalusi.

Nüüd aga juba konkreetse-
malt.

Meretuulepargis toodetud 
elekter on kavandatud jõud-
ma Eleringi põhivõrku ja see 
tähendab elektriühendu-
se rajamist kas Audru, Sin-
di või Kilingi-Nõmme alajaa-
ma. Seetõttu hõlmab planee-
ringuala Eesti merealal Liivi 
ja Pärnu lahte, maismaal Pär-
nu maakonnas Häädemees-
te, Tori, Kihnu ja Saarde valda 
ning Pärnu linna. Elektriühen-
duse kavandamiseks koosta-
takse riigi eriplaneering, mille 
esimene dokument – asukoha 
eelvaliku lähteseisukohad ja 
mõjude hindamise programm 
– on peagi valmis nii avalikuks 
väljapanekuks kui avalikeks 
aruteludeks. Asukoha eelvali-
ku lähteseisukohad ja mõjude 
hindamise programm mää-
ratleb planeeringu eesmärgi, 
annab ülevaate üldistest põhi-
mõtetest, millest planeerimis-
protsessis lähtuda, koondab 

peamised lahendatavad üles-
anded, kaardistab asukoha 
eelvaliku koostamiseks vajali-
kud uuringud ja annab detail-
se lahenduse koostamiseks 
esialgse nimekirja vajalikest 
uuringutest ning määratleb 
eeldatavad mõjud, mis elekt-
riühenduste rajamisega kaas-
neda võivad. Julgustame kõiki 
materjalidega tutvuma, avali-
kel arutelude osalema ja otsus-
tusprotsessis kaasa rääkima, 
kuna just see dokument pal-
juski määratleb, milliste tingi-
muste ja põhimõtete järgi hak-
kame otsima elektriühenduse-
le asukohta. 

Kui avaliku väljapaneku ole-
me planeerinud ajavahemik-
ku poolest augustist septemb-
ri keskpaigani, siis avalikud 
arutelud saavad toimuma eri-
planeeringuala kõikides oma-
valitsustes. 

Igaüks saab valida endale 
sobiva aja ja koha avalikul aru-
telul osalemiseks - pole ühtegi 
keeldu osalemaks millisel tahes 
sobival avalikul arutelul koha-
peal või Teamsi keskkonnas.

Avalik väljapanek
Materjal on mahukas ja süü-

vimist vajav ning seetõttu soo-
vitame sellega tutvuda aegsas-
ti. 

Oleme planeerinud avaliku 
väljapaneku perioodiks 14.08-
15.09.2023, mil planeeringu 
materjalidega saab tutvuda 
Regionaal- ja Põllumajandus-
ministeeriumi veebilehel riigi 
eriplaneeringute rubriigis ning 
paberkandjal Kihnu Vallavalit-
suses vallavalitsuse lahtioleku 
aegadel.

Avaliku väljapaneku jooksul 
on igal isikul õigus avaldada 
riigi eriplaneeringu asukoha 
eelvaliku lähteseisukohtade ja 
mõjude hindamise program-
mi kohta arvamust, esitada 
küsimusi. Seda on otstarbe-
kas teha kirjalikult saates need 
Regionaal- ja Põllumajan-
dusministeeriumile aadressil 
info@agri.ee. 

Kirjalikult esitatud ettepane-
kutele vastatakse ka kirjalikult. 

Ainult läbi arvamuseaval-
duste saame me koostöös hea 
lõpptulemuse poole liikuda.

 Kasutage võimalus olla üks kaasatutest

Kus on kihnu merepargi võti?
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Avalik väljapanek
Materjalidega on võimalik tutvuda ava-

liku väljapaneku perioodil 14.08.2023-
15.09.2023 Regionaal- ja Põllumajandusmi-
nisteeriumi veebilehel riigi eriplaneeringute 
rubriigis ning paberkandjal järgmistes asutus-
tes nende lahtiolekuaegadel:
 Kihnu vallavalitsus, Kooli 1, Linaküla 
(E-R 8.00-16.00)

 Audru osavallakeskus, Pärna allee 7, 
Audru (E-N 8.00-17.00; R 8.00-16.00)
 Sindi raamatukogu, Pärnu mnt 55a, Sindi 
(E 11.00-18.00; T-R 10.00-17.00; 
L 10.00-14.00) 
 Paikuse osavallakeskus, Pärnade pst 11, 
Paikuse (E-N 8.00-17.00; R 8.00-16.00)
 Pärnu riigimaja, Akadeemia 2, Pärnu 
(E-R 08.00-18.00)
 Sauga teenuskeskus, Selja tee 1a, Sauga 
(E-N 8.00-17.00; R 8.00-14.00)
 Saarde Vallavalitsus, Nõmme 22, 
Kilingi-Nõmme (E, T, N 8.00-16.30; 
K 8.00-18.00; R 8.00-15.00)
 Häädemeeste vallavalitsus, Pargi tee 1, 
Uulu küla (E, K, N 8.30-17.00; T 8.30-18.00; 
R 8.30-16.00)

Riigi eriplaneeringu lähteseisukohtadele ja 
mõjude hindamise programmile saab arva-
musi esitada kirjalikult kuni 15.09.2023 aad-
ressil info@agri.ee või Regionaal- ja Põlluma-
jandusministeerium, Suur-Ameerika 1, Tal-
linn 10122. 

Avalikud arutelud
Avalikel aruteludel tutvustatakse avalikusta-

tud materjale, esitatud ettepanekuid ja Regio-
naal- ja Põllumajandusministeeriumi seisu-
kohti ettepanekute kohta. Toimub arutelu ja 
küsimustele vastamine. Avalikud arutelud toi-
muvad: 
 Kihnu rahvamaja (Kooli 1, Linaküla) 
29.09.2023 kell 16.30

  Audru osavallakeskus (Pärna allee 7, 
Audru) 2.10.2023 kell 17.30
 Sindi Gümnaasiumi aula (Kooli 9, Sindi) 
3.10.2023 kell 17.00
 Paikuse osavallakeskus (Pärnade pst 11, 
Paikuse) 3.10.2023 kell 19.00
 Pärnu riigimaja (Akadeemia 2, Pärnu) 
4.10.2023 kell 17.00
 Sauga teenuskeskus (Selja tee 1a, Sauga) 

4.10.2023 kell 19.00
 Kilingi-Nõmme klubi (Pärnu tn 73, Kilin-
gi-Nõmme) 5.10.2023 kell 17.30
  Häädemeeste Seltsimaja (Suurküla 4, 
Häädemeeste) 6.10.2023 kell 17.30

Kõikidel aruteludel on võimalik osaleda 
ka läbi veebikeskkonna MS Teams (lingid ja 
registreerumisinfo on leitav vahetult enne 
avalikke arutelusid Regionaal- ja Põllumajan-
dusministeeriumi veebilehel riigi eriplanee-
ringute rubriigis).

Planeeringu eesmärk ja ala 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 5404 

km2 ja see hõlmab Eesti merealal Liivi ja Pär-
nu lahte, maismaal Pärnu maakonnas Hääde-
meeste, Tori, Kihnu ja Saarde valda ning Pär-
nu linna. 

Ala määrati omavalitsuste täpsusega, et mit-
te teha enne planeeringu läbiviimist elektri-
ühenduste asukoha eelvalikut ning võimalda-
maks planeeringu koostamisel ja mõjude hin-
damisel vajadusel elektriühenduste alternatii-
vide asukoha muutmist ja täiendavate alterna-
tiivide lisamist.

Riigi eriplaneeringu tulemusel koostatakse 
terviklik ruumilahendus Liivi lahe meretuu-
lepargi elektriühenduste ja nendega funktsio-
naalselt koos toimivate ehitiste tarbeks. 

Planeeritakse eeldatavalt järgnevad ehitised: 
110 kV ja kõrgema pingega õhuliinid, maakaa-
belliinid, veekaabelliinid, 110 kV ja kõrgema 
pingega trafoalajaamad ning muud elektri-
energia ülekandeliiniga seotud rajatised. 
Kavandataval tegevusel puudub riigipiiriüle-
ne oluline keskkonnamõju.  

Kontaktinfo
Planeeringu algataja ja kehtestaja on Vabarii-

gi Valitsus. Planeeringu koostamise korraldaja 
on Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, 
kontaktisik ruumilise planeerimise osakonna 
nõunik Anne Martin (anne.martin@agri.ee, 
tel 5802 3933). Huvitatud isik on Enefit Green 
AS, konsultant Skepast&Puhkim OÜ.  

Kellel on soov teemaga ka edaspidi kursis 
püsida, saab teavitada Regionaal- ja Põlluma-
jandusministeeriumi oma soovist olla kaasa-
tud e-posti aadressil  info@agri.ee. 

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium

Liivi lahe elektriühenduste planeeringu 
lähteseisukohtade avalikustamine
Regionaal- ja Põllumajandusministeerium teatab Liivi lahe meretuulepargi elektriühenduste 
riigi eriplaneeringu asukoha eelvaliku lähteseisukohtade ja mõjude, sh keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise programmi avalikust väljapanekust ja aruteludest. 

rahvamajja kõiki, kes hooli-
vad oa kodusaarte loodusest. 
Kohale on lubanud tulla ka 
mitmed nimekad teadlased 
ja minister Madis Kallas, kes 
saarlasena on saarelise eluvii-
si ning hingelaadi hea tundja.

Kihnu Instituudi ettepa-
nek on luua koos Kihnu valla, 
teadlaste ja kogukonnaga kih-
nu kultuuri ja loodust siduv 
eelnõu. Selles püüame leida 
viisi, kuidas kihnlased ise saa-
vad taastada elurikkuse oma 
kodusaartel. Eelnõu kavandi 
esitame Pärnumaa saadiku-
rühmale Riigikogus.

Iga hea mõte, kuidas elurik-
kus Kihnu mereparki tagasi 
tuua, on väga oodatud.

Mark Soosaar
Kihnu Kultuuri Instituudi 

nõukogu esimees

Avalikud arutelud
Olete oodatud osalema ka 

avalikel aruteludel, et saaksi-
me teile tutvustada riigi eri-
planeeringu asukoha eelvali-
ku lähteseisukohtades toodut, 
kavandatava ehitisega seon-
duvaid tegevusi ja eesmärke. 
Samuti avaliku väljapaneku 
kestel esitatud kirjalikke arva-
musi ja oma seisukohti nen-
de osas ning vastata teie küsi-
mustele.

Avalik arutelu on Kihnus 
planeeritud korraldada 29. 
septembril kell 16.30-18.30 
Rahvamajas.

Loome ka võimaluse kõiki-
del avalikel aruteludel  veebi-
keskkonnas MS Teams osale-
miseks.

Kuigi praegu võib tunduda, 
et tegemist on kauge tuleviku-
ga, siis me kõik teame, et suvel 
on tendents sügiseks saada ja 
see jõuab kätte kiiremini kui 
seda sooviksime.

Anne Martin
Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi 
ruumilise planeerimise osakonna nõunik
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KIHNU KOOLIPERE OTSIB
2023/2024

ÕPPEAASTAKS:

OTSIBB

poiste töö- ja tehnoloogiaõpetus õpetajat
III kooliastme matemaatikaõpetajat
vene keele õpetajat
muusikaõpetajat
kehalise kasvatuse õpetajat
sotsiaalpedagoogi
psühholoogi

vastavust kvalifikatsiooninõuetele
soovi panustada väikese kooli
ettevõtmistesse
kohanemisvõimet

Küsimuste korral kirjuta või helista 56497772.

Kandidaadilt eeldame:

Avaldus, CV, motivatsioonikiri ning
kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide
koopiad palume saata hiljemalt 14.08.2023
aadressile kool@kihnu.ee.

klientide abistamine või juhendamine kõrvalabi vajaduse määrast tulenevalt
koduabi ja isikuabiga seotud toimingutes, toetades teenusesaaja aktiivsust ja
motivatsiooni iseseisvalt kodus elada;
Tervisekeskuses puudega inimeste eluruumi tagamise teenusel olevatele
klientidele isikuabi osutamist. Isikuabi hõlmab teenuse saaja hooldamist,
abistamist, juhendamist ja järelvalvet:
muud ühekordsed ülesanded sotsiaalvaldkonna töös.

Tööülesanded:
Peamisteks tööülesanneteks on:

Aus, abivalmis, positiivse ellusuhtumisega;
Autojuhilubade olemasolu;
Valmidus töötada puhkepäevadel.

Nõuded kandidaadile:

KODUHOOLDAJA
KIHNU VALLAVALITSUS VÕTAB TÖÖLE

ALATES 01. SEPTEMBRIST 2023

Vaheldusrikast tööd, mis täidab üllast eesmärki – aidata abivajajaid;
Aastaringset täistööajaga töökohta;
Tööd paindliku graafiku alusel;
Töötasu katseajal 1250 eurot.

Pakume:

Tööle asumise aeg: 01. september 2023.

Kirjalik avaldus koos kontaktandmetega;
Elulookirjeldus (CV);
Kandidaadi soovil muud dokumendid või
materjalid.

Esitada:

Nõutavad dokumendid saata hiljemalt 20. augustiks 2023 a. info@kihnu.ee või
Kihnu Vallavalitsuse aadressil Kihnu Vallavalitsus, Linaküla 88003, Kihnu vald, Pärnumaa.

Täpsem info tel: 5133193 või aive.sepp@kihnu.ee

Kultuuri valdkonnas töötamise ning juhtimiskogemus;
Vähemalt keskharidus või erialane haridus (võib olla omandamisel);
Hea algatusvõime ja projektide elluviimise oskus;
Väga hea suhtlemisoskus ja selge eneseväljendusoskus;
Kohusetunne ja tahe meeskonnatööks;
Hea kohanemisvõime ja pingetaluvus;
Valmisolek teha tööd ka õhtuti ja nädalavahetustel (üritused, väljasõidud, laagrid jmt);
B-kategooria juhilubade olemasolu;
Tööle asumise aeg esimesel võimalusel;

Ootused kandidaadile:

Töökoha eesmärk on valla kultuuri- ja sporditegevuse arendamine ning vaba aja
veetmise ja spordiga tegelemise võimaluste laiendamine ja parandamine ning
tegevustega seotud taristu haldamine. Rahvamaja juhataja nõu ja abiga tegutsevad
taidluskollektiivid, huviringid, kodanikualgatuse korras kultuuri- vmt valdkonnas
tegutsevad ühendused. Juhataja hoiab end iseseisvalt kursis oma valdkonda
reguleerivate õigusaktidega ning täidab neid oma tööülesannete piires täpselt ja
kohusetundlikult.

KIHNU RAHVAMAJA JUHATAJA
KIHNU VALLAVALITSUS KUULUTAB VÄLJA KONKURSI

VABA AMETIKOHA TÄITMISEKS

Mitmekülgseid eneseteostamise võimalusi;
Kaunist ja omanäolist elukeskkonda;
töötasu 1400 EUR;
Eluruumi kasutamise võimalust.

Pakume:

Täpsem info www.kihnu.ee rubriigis “Vabad töökohad”

Kandideerimistähtaeg 03. august 2023.

igapäevase asjaajamise tagamine;
dokumentatsiooni ja kirjavahetuse haldamine, arhiveerimine (põhilised:
dokumendihaldusprogramm Amphora, teenusportaal KOVTP, XML töövahend VexPro);
koosolekute ettevalmistamine, protokollimine, otsuste vormistamine;
vajalike töövahendite ja materjalide tellimine, transpordi korraldamine;
lihtsamate IT-alaste tõrgete lahendamine;
jälgib infoturbe põhimõtete täitmist asutuses;
juhib inventuurikomisjoni tööd.

Peamised tööülesanded:

Ametikoha peamine eesmärk on vallavalitsuse asjaajamise tagamine, kodanike ja
külaliste vastuvõtu ja nõustamise korraldamine, ametiasutuse tegevusega seonduva
informatsiooni vahendamine, vallavalitsuse teenistujate töö toetamine ning
nõustamine lihtsamates IT-alastes küsimustes (programmide installeerimine,
riistvaraga seotud tõrgete lahendamine, kasutuses olevate üldkasutatavate
programmide kasutamise juhendamine).

ASSISTENDI
KIHNU VALLAVALITSUS VÕTAB TÖÖLE

Vaheldusrikast tööd;
Aastaringset täistööajaga töökohta;
Töötasu katseaja läbimisel 1350 eurot.

Omalt poolt pakume:

Nõutavad dokumendid saata hiljemalt 3. augustiks 2023. a. info@kihnu.ee või
Kihnu Vallavalitsuse aadressil Kihnu Vallavalitsus, Linaküla 88003, Kihnu vald, Pärnumaa.

Lisateave: Heldy Põlluste, tel 51 44 610.

väga head eesti- ja head inglise keele oskust;
head suhtlemis- ja koostööoskust;
Väga head väljendus- ja kirjaoskust;
Positiivset ellusuhtumist;
Lahendustele suunatud mõtteviisi;
Heal tasemel arvuti kasutamise oskust;
B-kategooria juhiloa olemasolu;
Üldkasutatavate programmide (Google, MS Office programmid) kasutamise oskust;

Kandidaadilt ootame:

motivatsioonikiri,
Elulookirjeldus (CV);
Kandidaadi soovil muud dokumendid või
materjalid.

Kandididaatidel palume esitada:

Tööle asumise aeg: esimesel võimalusel
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KIHNU KÄRAKARP 
on Kuku raadios eetris pühapäeva 
hommikuti pärast kell 8 uudiseid ja 

kordus on samal õhtul kell 10. 
Saadet veavad Kase Mark ja 

Pärna Raigo ning 
kuulata saab seda sagedusel 89,9.

Hea tantsusõber!
Oled oodatud esimesse Kihnu tantsu laagrisse.

Pole vahet, kas oled noor või vana, puujalg või parketilõvi - 
peaasi on rõõm koos liikumisest ja suve nautimisest.

KAVAS:
 Kihnu pärimuslikud tantsud kihnu noorte juhendamisel
 Seatud rahvalikud tantsud Silvia Soidega (Tantsujuht, nais-
rühmade Pitsid Paistvad, Püh’ ändi ja meesrühma Ljõbõdad 
kapõtad juhendaja)
 Line-tants koos kohaliku multitalendi Soometsa Galjaga
 Kihnu muuseumi ja tuletorni külastamine
 Kastiauto transport sadamast Metsamaale ja tagasi
 Toitlustus ja öömaja Metsamaa pärimustalus
 Soovi korral suitsusaun
 Laager lõpeb õpitud tantsude tantsimise ja Kihnu Pillilaste 
kontserdiga

Tule ise ja võta pere ning sõbrad ka kaasa - 
vanusepiirangut pole!

OSALUSTASU:
99 € / õpilane, 179 € / täiskasvanu, Mudilased tasuta
Kihnlastele -50%
* Hinnad sisaldavad käibemaksu.

Registreerumine kuni 14. augustini.
PS: Laager toimub, kui tähtajaks on registreerunud 

piisav hulk osalejaid!

Kohtumiseni!

Kihnu tantsu laager
22.-24. august

Kihnu pärimuslikud tantsud kihnu noorte juhendamisel
Seatud rahvalikud tantsud Silvia Soidega
Line-tants Soometsa Galinaga
Kihnu muuseumi ja tuletorni külastamine
Kastiauto transport sadamast Metsamaale ja tagasi
Toitlustus ja öömaja Metsamaa pärimustalus
Soovi korral suitsusaun

Osalustasu:
99€/õpilane | 179€/täiskasvanu | Mudilased tasuta | Kihnlastele -50%
*Hinnad sisaldavad käibemaksu.
Registreerumine kuni 14. augustini.

Lisainfo:
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ThhTT ee Atlaas of BeautytThe Atlas of Beauty

10. augustil kell 12.00
Kihnu rahvamajas

Fotonäituse avamine toimub

MMMMMMihaela ccNoroc

Lisainfo varsti tulemas

SISSEPÄÄS TASUTA

Suvise muusika
ja tuule embuses

REEDEL 11. AUGUSTIL
kell 19.00 muuseumis

Muusikat teeb Saksa poiss Toni ja luuletusi loeb
pärnakas Ann. Kohapeal on võimalik osta Ann
Eichhorsti luulekogu, hind 8.-

Reedel, 4. augustil kell 13
Metsamaa Pärimustalus

Pillilaagri korraldaja: Pillilaagri toimumist toetavad:

kontsert on tasuta

Tuletame 
meelde, et 
20. augustil 
saavad kihnlased
pidupäeva puhul 
tuletorni külastada 
TASUTA. 

Tingimus, et seljas peab 
külastuse ajal olema
KÖRT või TROI. 

Ilusat ja pidulikku Eesti Vabariigi 
taasiseseisvumispäeva kõigile!
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REEDE | 25. AUGUST

Suvelõpu-
M E T S A M A A L

PIDU

20.00 AVATAKSE UKSED

21.00 KIHNU TANTSUD KÕIGILE

22.00 ANSAMBEL AHOI

8€ / TÄISKASVANUD
3€ / ÕPILASED
MUDILASED JA KIHNU KOOLI ÕPILASED TASUTA!

PÄÄSE:
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 laolamõ kihnu tüelaula
 katkumõ ning kuarimõ vjõllu, naaritsõmõ paelu
 kuulamõ Jaanika Orasõ edekannõt
 tulõtamõ miele vanu kihnu laolikusi/laulaju
 tüe lõppus talbusõsuepp

Kellel ond, võtkõ oma kuarid või puõlõl tüe juurõ!

 küläs ond Jaan J. Leppik (isä Sakaarias)
 tansuks küläpillimehed
 laolamõ ning laolamõ viel

Pidulisõlõ sissepiäsmine 5 eerut, 
talbusõlisele jõlma rahata.

REGILAOLUÜE
ME LAOLAKS MUA MEREKSI ...

MTÜ Kihnu Haridusselts ja Eesti Rahvakultuurikeskus.

KIHNU RAHVAMAJAS 
laupa,  19. lõikuskuu päävä

Päävä kellä 
15.00-18.00

TULÕ 
TALBUSÕLÕ!

Õhta kellä 
19.00
TULÕ

PIDULÕ!
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